
ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC: (42.698.615/0001-83 - ISIN BR0C6CCTF000): Este fundo fechou com a seguinte posição:

Data base = 31/05/2024

Patrimônio =

Quantidade de cotas =
11.563.648,1869

VALOR % VALOR (*) %

TITULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    

QUOTAS DE FUNDOS 714.918.340,09                 100,22                              11.058.702,90                   100,22                              

CONTAS A PAGAR E REC. / TESOURARIA (1.607.188,32)                    (0,22)                                 (24.860,78)                        (0,22)                                 

TOTAL 713.311.151,77                 100,00                              11.033.842,12                   100,00                              

QUANTIDADE DE COTAS 555.780.594,9214             8.597.083,2259                 4,53                                  

VALOR % PB 001 E SA 000 (*) PB 006 - DME (**) PB 007 - FCEMG (***)

TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                              

QUOTAS DE FUNDOS 11.058.702,90                   100,22                              857.188,35                        3.188.037,43                     7.013.477,12                     -                              

CONTAS A PAGAR E REC. (24.860,78)                        (0,22)                                 (1.927,02)                          (7.166,95)                          (15.766,81)                        -                              

TOTAL 11.033.842,12                   100,00                              855.261,33                        3.180.870,48                     6.997.710,31                     -                              

QUANTIDADE DE COTAS 8.597.083,2259                 666.381,9143                    2.478.394,0127                 5.452.307,2989                 -                              

R$ 146.484.534,11

COMPOSIÇÃO DO FUNDO PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE

(*) Este valor faz parte das carteiras de investimentos PB 001 BROOKLYN e SA 000 - ADMINISTRATIVO, PB 006 - DME e PB 007 - FCEMG, sendo que está distribuído da seguinte maneira:

PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS

 (*) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 001 e SA 000, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

(**) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 006 - DME, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

(***) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 007 - FCEMG, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 



PARTICIPAÇÃO
TOTAL

TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
OPÇÕES FUTURO -                             -                         -        -                         -        -                        -        -                               
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS -                             -                         -                         -        -                         -        -                        -        -                               

ITAÚ INSTITUC MACRO OPPORTUNITIES MULTIMERCADO FIC
FUNDOS

EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
I ZERAGEM RF REF FI QUOTAS 1.431.696,66              0,20                        1.716,61                 0,01       6.384,38                 0,01      14.045,20              0,01       22.146,19                     
ITAU ARTAX FIM QUOTAS 713.486.643,43          100,02                    855.471,74             2,78       3.181.653,05          2,67      6.999.431,92         2,66       11.036.556,71              
TOTAL DE FUNDOS 714.918.340,09          100,22                    857.188,35             2,78       3.188.037,43          2,67      7.013.477,12         2,66       11.058.702,90              

CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TAXA DE ADM (1.693.028,13)             (0,24)                      (2.029,95)                (0,01)     (7.549,73)                0,00      (16.608,91)             (0,01)     (26.188,59)                    
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS 17.156,62                   0,01                        20,57                      0,00       76,51                      0,00      168,31                   0,00       265,39                          
OUTRAS (396,92)                       -                         (0,47)                      (0,00)     (1,78)                      (0,00)     (3,89)                      (0,00)     (6,14)                             
TESOURARIA 69.080,11                   0,01                        82,83                      0,00       308,05                    0,00      677,68                   0,00       1.068,56                       
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.607.188,32)             (0,22)                      (1.927,02)                (0,01)     (7.166,95)                0,00      (15.766,81)             (0,01)     (24.860,78)                    

PATRIMÔNIO 713.311.151,77          100,00                    855.261,33             2,78       3.180.870,48          2,67      6.997.710,31         2,65       11.033.842,12              
PATRIMÔNIO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS -                             30.783.229,94        119.370.787,70      263.572.423,81     -                               
QUANTIDADE 555.780.594,921440 666.381,914290 2.478.394,012705 5.452.307,298896 8.597.083,23                
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 0,451900
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 0,007900
COTAS 1,283440 1,283440 1,283440 1,283440 1,283440

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS PB 001 0,12                        0,45                        0,98                       1,55                              

ADMINISTRAÇÃO ITAÚ PB 001 E DME FCEMG

COMPOSIÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO FUNDO ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC -  DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DO PB 001 + DME + FCEMG

ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC - 55749 PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO

31/05/2024 SA000

TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 001 SA 000 TOTAL

BROOKLYN ADM. PB001 + SA000

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
OPÇÕES FUTURO -                            -                            -                            -                            -                            

TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS -                            -                            -                            -                            -                            

FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
I ZERAGEM RF REF FI 1.431.696,66            0,20                          1.526,84                   189,77                      1.716,61                   
ITAU ARTAX FIM 713.486.643,43        100,02                      760.900,69               94.571,05                 855.471,74               

OUTROS FUNDOS 714.918.340,09        100,22                      762.427,53               94.760,82                 857.188,35               

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TAXA DE ADM (1.693.028,13)           (0,24)                         (1.805,54)                  (224,41)                     (2.029,95)                  
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS 17.156,62                 0,01                          18,30                        2,27                          20,57                        
OUTRAS (396,92)                     -                            (0,42)                         (0,05)                         (0,47)                         
TESOURARIA 69.080,11                 0,01                          73,67                        9,16                          82,83                        

CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.607.188,32)           (0,22)                         (1.713,99)                  (213,03)                     (1.927,02)                  

PATRIMÔNIO 713.311.151,77        100,00                      760.713,54               94.547,79                 855.261,33               
QUANTIDADE 555.780.594,92        592.714,445550 73.667,468740 666.381,914290
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 0,45                          
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 0,01                          

COTAS 1,283440                  1,283440 1,283440 1,283440

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 001 BROOKLYN E SA 000 0,11                          0,01                          0,12                          

COMPOSIÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO FUNDO ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC - PARTICIPAÇÃO DO PB 001 E SA 000

ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC - 55749
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

31/05/2024

TÍTULOS PRIVADOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB Nº 006 PGA Nº 006 PB Nº PGA Nº TOTAL

DME DME DME II DME II DME

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
OPÇÕES FUTURO -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            
TOTAL DE TÍTULOS PÚBLICOS -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
I ZERAGEM RF REF FI 1.431.696,66            0,2 1.414,82                   6,40                          4.960,17                   2,99                          6.384,38                   
ITAU ARTAX FIM 713.486.643,43        100,02 705.073,87               3.188,75                   2.471.901,43            1.489,00                   3.181.653,05            
OUTROS FUNDOS 714.918.340,09        100,22                      706.488,69               3.195,15                   2.476.861,60            1.491,99                   3.188.037,43            

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
TAXA DE ADM (1.693.028,13)           (0,24)                         (1.673,07)                  (7,57)                         (5.865,56)                  (3,53)                         (7.549,73)                  
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS 17.156,62                 0,01                          16,95                        0,08                          59,44                        0,04                          76,51                        
OUTRAS (396,92)                     -                            (0,39)                         -                            (1,38)                         (0,01)                         (1,78)                         
TESOURARIA 69.080,11                 0,01                          68,27                        0,31                          239,33                      0,14                          308,05                      
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.607.188,32)           (0,22)                         (1.588,24)                  (7,18)                         (5.568,17)                  (3,36)                         (7.166,95)                  

PATRIMÔNIO 713.311.151,77        100,00                      704.900,45               3.187,97                   2.471.293,43            1.488,63                   3.180.870,48            
QUANTIDADE 555.780.594,92        549.227,346985 2.483,925646 1.925.522,865222 1.159,874853 2.478.394,012705
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 0,45                          
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 0,01                          

COTAS 1,283440                  1,283440 1,283440 1,283440 1,283440 1,283440

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB E PGA Nº 006 DME E PB E PGA DMEII 0,10                          0,00                          0,35                          0,00                          0,45                          

TÍTULOS PRIVADOS

COMPOSIÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO FUNDO ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC -  PARTICIPAÇÃO DOS PB'S E PGA'S DO DME

ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC - 55749
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

31/05/2024

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 071 PB 072 PGA 072 PB 073 PGA 073 TOTAL

FCEMG BD FCEMG CD FCEMG CD FECOMÉRCIO FECOMÉRCIO FCEMG

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
OPÇÕES FUTURO -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
I ZERAGEM RF REF FI 1.431.696,66            0,2 597,19                      3.494,95                   2,01                          9.942,99                   8,06                          14.045,20                 
ITAU ARTAX FIM 713.486.643,43        100,02 297.607,75               1.741.712,01            1.003,99                   4.955.093,54            4.014,63                   6.999.431,92            
TOTAL DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS 714.918.340,09        100,22                      298.204,94               1.745.206,96            1.006,00                   4.965.036,53            4.022,69                   7.013.477,12            

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
TAXA DE ADM (1.693.028,13)           (0,24)                         (706,19)                     (4.132,90)                  (2,38)                         (11.757,91)                (9,53)                         (16.608,91)                
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS 17.156,62                 0,01                          7,16                          41,89                        0,02                          119,15                      0,09                          168,31                      
OUTRAS (396,92)                     -                            (0,17)                         (0,97)                         -                            (2,75)                         -                            (3,89)                         
TESOURARIA 69.080,11                 0,01                          28,81                        168,63                      0,10                          479,75                      0,39                          677,68                      
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.607.188,32)           (0,22)                         (670,39)                     (3.923,35)                  (2,26)                         (11.161,76)                (9,05)                         (15.766,81)                

PATRIMÔNIO 713.311.151,77        100,00                      297.534,55               1.741.283,61            1.003,74                   4.953.874,77            4.013,64                   6.997.710,31            
QUANTIDADE 555.780.594,92        231.825,801122 1.356.731,404369 782,069947 3.859.840,772158 3.127,251300 5.452.307,298896
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 0,45                          
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 0,01                          

COTAS 1,283440                  1,283440 1,283440 1,283440 1,283440 1,283440 1,283440

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 071 FCEMG BD E PB E PGA 072 FCEMG CD 0,04                          0,24                          0,00                          0,69                          0,00                          0,98                          

TÍTULOS PRIVADOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA

COMPOSIÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO FUNDO ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC -  PARTICIPAÇÃO DOS PB'S E PGA'S DO SISTEMA FCEMG

ITAÚ ARTAX MULTIMERCADO FIC - 55749
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

31/05/2024


